АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 31.12.2019г. № 3480

	О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 07.11.2014  № 2988 «Об утверждении  муниципальной
программы «Повышение эффективности работы
с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей,
молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском
районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009  № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.11.2019 № 4-4-10 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018  № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019  № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района  Курской области», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 № 2988 «Об утверждении  муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы» следующие изменения:
              а) в паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  53 626 057,81 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год –   8 834 757,96 рублей;
2016 год –   8 898 232,86 рублей;
2017 год –   9 557 451,58 рублей;
2018 год – 11 297 455,68 рублей;
2019 год – 15 038 159,73 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  7 708 777,00 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 1 348 583,00 рублей;
2016 год – 1 381 519,00 рублей;
2017 год – 1 545 904,00 рублей;
2018 год – 1 658 489,00 рублей;
2019 год – 1 774 282,00  рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района  Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  45 917 280,81 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год –  7 486 174,96 рублей;
2016 год –  7 516 713,86 рублей;
2017 год –  8 011 547,58 рублей;
2018 год –  9 638 966,68 рублей;
2019 год –13 263 877,73 рублей.
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
по Подпрограмме 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»   Программы на сумму  932 452,00 рублей,  в том числе по годам:
2015 год – 118 131,80 рублей;
2016 год –   47 450,50 рублей;
2017 год –   39 824,00 рублей;
2018 год – 528 115,70 рублей;
2019 год – 198 930,00 рублей;
 по Подпрограмме  3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» Программы  на сумму 30 845 129,09 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 4 850 277,04 рублей;
2016 год – 4 833 572,36 рублей;
2017 год – 5 181 723,58 рублей;
2018 год – 6 092 270,38 рублей;
2019 год – 9 887 285,73 рублей.
       по Подпрограмме 4  «Оздоровление и отдых детей» Программы на сумму 21 848 476,72 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 3 866 349,12 рублей;
2016 год – 4 017 210,00 рублей;
2017 год – 4 335 904,00 рублей;
2018 год – 4 677 069,60 рублей;
2019 год – 4 951 944,00 рублей»;
            б) в текстовой части муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы» раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
   «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  53 626 057,81 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год –   8 834 757,96 рублей;
2016 год –   8 898 232,86 рублей;
2017 год –   9 557 451,58 рублей;
2018 год – 11 297 455,68 рублей;
2019 год – 15 038 159,73 рублей.
    Общий объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет                7 708 777,00 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 1 348 583,00 рублей;
2016 год – 1 381 519,00 рублей;
2017 год – 1 545 904,00 рублей;
2018 год – 1 658 489,00 рублей;
2019 год – 1 774 282,00 рублей.
    Общий объем финансовых средств бюджета Курского района  Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  45 917 280,81 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 7 486 174,96 рублей;
2016 год – 7 516 713,86 рублей;
2017 год – 8 011 547,58 рублей;
2018 год – 9 638 966,68 рублей;
2019 год – 13 263 877,73 рублей.
             Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
 по Подпрограмме 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»   Программы на сумму  932 452,00 рублей,  в том числе по годам:
2015 год – 118 131,80 рублей;
2016 год –   47 450,50 рублей;
2017 год –   39 824,00 рублей;
2018 год – 528 115,70 рублей;
2019 год – 198 930,00 рублей;
 по Подпрограмме  3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» Программы  на сумму 30 845 129,09  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 4 850 277,04 рублей;
2016 год – 4 833 572,36 рублей;
2017 год – 5 181 723,58 рублей;
2018 год – 6 092 270,38 рублей;
2019 год – 9 887 285,73  рублей;
 по Подпрограмме 4  «Оздоровление и отдых детей» Программы на сумму 21 848 476,72 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 3 866 349,12 рублей;
2016 год – 4 017 210,00 рублей;
2017 год – 4 335 904,00 рублей;
2018 год – 4 677 069,60 рублей;
2019 год – 4 951 944,00 рублей.
  	  Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы отражено в Приложении № 4 к  Программе.
            Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
            в) в паспорте Подпрограммы 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  содержание графы  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 за счет средств   бюджета Курского района Курской области составляет  30 845 129,09 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 год – 4 850 277,04 рублей;
2016 год – 4 833 572,36 рублей;
2017 год – 5 181 723,58 рублей;
2018 год – 6 092 270,38 рублей;
       2019 год – 9 887 285,73 рублей»;
         г) в текстовой части Подпрограммы 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 за счет средств   бюджета Курского района Курской области составляет  30 845 129,09 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 год – 4 850 277,04 рублей;
2016 год – 4 833 572,36 рублей;
2017 год – 5 181 723,58 рублей;
2018 год – 6 092 270,38 рублей;
       2019 год – 9 887 285,73 рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 3 отражено в Приложении № 4 к  Программе.
          Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
       д) Приложение  № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями по муниципальной программе «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» и Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015-2019 годы»   изложить в новой редакции (прилагаются);
       е) дополнить Программу приложением № 5  «Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов  федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области на 2015 -2019 годы».

        2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

  Глава Курского района                                                                 А.В. Телегин
  Курской области